Приложение №1
к приказу МБУ «ЦРДМ «Алые паруса»
от 02.10.2017 №148
ФОРМА
Договор пожертвования денежных средств № ____
	Великий Новгород
	«______»___________20__ года

[bookmark: __Fieldmark__34275_3609750100][bookmark: __Fieldmark__34275_3609750100][bookmark: __Fieldmark__34275_3609750100]Муниципальное   бюджетное    учреждение    «Центр  по   работе   с  детьми  и  молодежью «Алые паруса» именуемое в дальнейшем «Одаряемый», «Учреждение», в лице Аверкина Владимира Николаевича, действующего на основании устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________, _____________________________________________________________________________________________именуемый/ая в дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны (далее – стороны) заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
1. [bookmark: P26]Жертвователь передает / обязуется передать безвозмездно[footnoteRef:2] Одаряемому денежные средства в размере __________________________________________________.[footnoteRef:3] [2:  обязательным в договоре пожертвования является указание на то, что одна сторона предоставляет что-либо другой стороне без получения от нее платы или иного встречного предоставления (постановление Девятого арбитражного апелляционного суда от 06.10.2016 № 09АП-43920/2016-ГК)]  [3:  требование об указании предмета договора (денежных средств в конкретном размере) содержится в п. 1 ст. 432 ГК РФ]

2. Одаряемый обязуется использовать пожертвованные денежные средства в следующих целях:
2.1 уставные цели учреждения;
2.2 ремонт _________________________________________________________________________
2.3 закупка _________________________________________________________________________
2.4 содержание ______________________________________________________________________
2.5 уплата __________________________________________________________________________
2.6 з/п _____________________________________________________________________________
II. Права и обязанности сторон
3. Жертвователь обязуется в течение ____________ дней с момента подписания настоящего Договора передать Одаряемому денежные средства, указанные в пункте 1 настоящего Договора, одним из следующих способов (нужное подчеркнуть):
а) безналичным платежом путем перечисления на счет учреждения/наличным платежом через банк. Денежные средства считаются переданными с момента зачисления денежных средств в указанной в пункте 1 настоящего договора сумме на счет одаряемого;
4. [bookmark: P44]Одаряемый вправе в любое время до передачи ему денежных средств по настоящему договору отказаться от их получения. В этом случае договор считается расторгнутым. Отказ от получения денежных средств по настоящему договору должен быть совершен в письменной форме.
5. Если использование указанных денежных средств в соответствии с целями, указанными в пункте 2 настоящего договора (пункт о целях пожертвования), становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с согласия Жертвователя, а в случае его смерти – по решению суда.
6. Использование переданных по настоящему договору денежных средств не в соответствии с целями, указанными в пункте 2 настоящего договора (пункт о целях пожертвования), а также в случае нарушения Одаряемым правил, установленных в настоящем договоре, дает право Жертвователю требовать возврата денежных средств.
7. Одаряемый обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств.[footnoteRef:4] [4:  п. 3 ст. 582 ГК РФ]

8. Одаряемый обязуется не чаще 1 раза в месяц предоставлять Жертвователю по его запросу всю необходимую информацию о целевом использовании денежных средств, переданных по настоящему договору, в виде отчета.
9. Жертвователь, имеющий возражения по отчету Одаряемого, должен сообщить о них в течение 10 дней со дня получения отчета. В противном случае отчет считается принятым Жертвователем без возражений.
10. Стороны обязуются осуществить все необходимые действия по передаче и приему пожертвованных денежных средств в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
III. Форс-мажор
11. Обстоятельства форс-мажорного характера (обстоятельства непреодолимой силы), за которые стороны не являются ответственными (стихийные бедствия, забастовки, войны, принятие государственными органами законов и подзаконных актов, препятствующих исполнению договора, и другое), освобождают сторону, не выполнившую своих обязательств в связи с наступлением указанных обстоятельств, от ответственности за такое невыполнение на срок действия этих обстоятельств.
IV. Заключительные положения
12. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться нормами гражданского законодательства Российской Федерации.
13. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон.
14. Споры и разногласия, которые могут возникнуть, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров заинтересованной стороной дела передаются на рассмотрение суда.
15. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.
16. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или настоящая сделка связывает гражданско-правовые последствия для одной из сторон, направляются этой стороне оператором почтовой связи, факсом или электронной почтой (на усмотрение другой стороны) по реквизитам, указанным в разделе 5 настоящего договора.[footnoteRef:5] [5:  сообщение считается доставленным даже в тех случаях, когда оно поступило, но по обстоятельствам, зависящим от адресата, не было вручено ему либо адресат с ним не ознакомился (п. 1 ст. 165.1 ГК РФ). В частности, сообщение считается доставленным, если адресат уклонился от его получения в отделении связи и корреспонденция была возвращена отправителю по истечении срока хранения (п. 67 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 23.06.2015 № 25)]

17. Жертвователь дает свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество; адрес места жительства; серия и номер документа, удостоверяющего личность или его заменяющего; номер телефона; иные данные, связанные с заключением и исполнением настоящего договора в соответствии с законодательством Российской Федерации о защите персональных данных, без ограничения срока действия.
18. Стороны исходят из того, что с Порядком приема пожертвований, утвержденным приказом учреждения от 02.10.2017 №148, Жертвователь ознакомлен.
19. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой, по одному для каждой сторон.
V. Реквизиты, адреса и подписи сторон
	Одаряемый

	Жертвователь

	муниципальное   бюджетное    учреждение    «Центр  по   работе   с  детьми  и  молодёжью «Алые паруса»
173004, Великий Новгород,
ул. Большая Московская, д.31/7
Получатель: комитет финансов Администрации Великого Новгорода (МБУ "Центр по работе с детьми и молодежью "Алые паруса",
л/сч 209570027)
ИНН: 5321178203
КПП: 532101001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД Г ВЕЛИКИЙ НОВГОРОД
БИК: 044959001
р/сч: 40701810300003000034
кор/сч: нет
благотворительное пожертвование – код дохода 000 000 000 000 000 00180
Т./ф.(8162) 63-46-92, E-mail: alparus@novline.ru
http://alyeparusa-vn.ru

	Директор

_____________________________/В.Н.Аверкин

___________________/______________